WFO Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 1
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 17.01.2023 0! | Eréffnung des Handverlages/Okonomatsdienstes fiir das HHJ 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 3.000,00 3.000,00
2| 19.01.2023 Ot | Batterien fur den Schulwarte- /Lehrmittelraum - Fir die Taren mit Chij | 2.2.1.1.01.02.999 9,95 2.990,05
3] 19.01.2023 0!I | Sitz fur das Damenfahrrad der Schule - Der Fahrradsitz des Damen-Sc | 2.2.1.1.01.02.007 24,90 2.965,15
41 19.01.2023 0t |2 Schlésser fur die neuen Sicherheitsgitter im 1. Stock - Gebdude B -, | 2.2.1.1.01.02.007 16,00 2.949,15
51 19.01.2023 0! | Nachfertigung von 3 Schlisseln fiir den Fitnessraum - Die drei Sportlel | 2.2.1.1.01.02.007 7,50 2.941,65
6 | 23.01.2023 0!I | Rotkohl fiir Chemie-Versuch - Im Chemie-Unterricht wurde ein Versuct | 2.2.1.1.01.02.999 2,63 2.939,02
7 | 23.01.2023 Ot | Dinger fir den Biologie-Unterricht - Fiir Keimversuch mit Kresse im Ri | 2.2.1.1.01.02.999 6,15 2.932,87
8 | 23.01.2023 0! | Verschiedene Dosengetrénke, Gefrierbeutel, Zwiebeln fiir den Chemiet | 2.2.1.1.01.02.999 7,99 2.924,88
9 | 23.01.2023 Ot | Verschiedene Titensamen fir den Biologie-Unterricht - Fiir den Keimv: | 2.2.1.1.01.02.999 14,90 2.909,98
10 | 23.01.2023 O« | Distilliertes Wasser fiir den Chemie-Unterricht - Im Rahmen des Chem 2.2.1.1.01.02.999 3,51 2.906,47
11 | 27.01.2023 Ot [ Heu fir den Biologie-Unterricht - Im Rahmen des Biologie-Unterrichts 2.2.1.1.01.02.999 8,20 2.898,27
12 | 30.01.2023 0! |Aufladung des Mobiltelefons der Schulsozialpddagogin - Aufladung des | 2.2.1.2.01.05.002 15,00 2.883,27
13 | 02.02.2023 0! | Getrénke fir die Projektwoche - Im Rahmen der Projektwoche finden \ 2.2.1.2.01.02.005 119,83 2.763,44
14 | 06.02.2023 0! | Gemeinsames Mittagessen der Erasmus+-Schiler im Rahmen der Proj 2.2.1.2.01.02.005 57,97 2.705,47
15| 09.02.2023 0! | Blumenerde fiur die Pflanzen in den Stécken der Schule - Es wurde drir | 2.2.1.1.01.03.002 17,20 2.688,27
16 | 09.02.2023 0! |12 Eintrittskarten fur ein Basketballspiel in Kaunas (Litauen) - im Rahr | 2.2.1.2.01.02.005 172,80 2.515,47
17 | 14.02.2023 0! | 3 Pizza-Gutscheine fur das Schul-FuBballturnier in der Turnhalle - Am 2.2.1.2.01.02.005 51,00 2.464,47
18 | 20.02.2023 0! | Farben und Pinsel fur die Wandmalerei im 2. Stock im Rahmen der Pro | 2.2.1.1.01.02.007 71,30 2.393,17
19 | 20.02.2023 0! | Einweg-Overalls fur die Wandbemalung im 2. Stock - Im Rahmen der | | 2.2.1.1.01.02.007 23,04 2.370,13
20 | 20.02.2023 0! | Pinsel und Krepp-Papier fiir die Wandmalerei im 2. Stock im Rahmen ¢ | 2.2.1.1.01.02.007 49,50 2.320,63
21 | 20.02.2023 Ot | Kleinmaterial fur die Wandbemalung im 2. Stock im Rahmen der Proje 2.2.1.1.01.02.007 3,00 2.317,63
22 | 20.02.2023 0! | Fixierspray fur die Wandmalerei im 2. Stock - ...welche im Rahmen de 2.2.1.1.01.02.007 23,50 2.294,13

28.12.2023 - 16:56

1/9




WFO Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 1
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
23| 03.03.2023 0! | Natriumchlorid und Kaliumnitrat flir den Chemieunterricht - Verbrauch 2.2.1.1.01.02.999 27,97 2.266,16
24 | 07.03.2023 0! | Aufladung Mobiltelefon der Schulsozialpddagogin - Aufladung des Scht | 2.2.1.2.01.05.002 15,00 2.251,16
25 | 08.03.2023 0! | Steristrips fiir die Wunde eines Schilers - Ein Schiler hat sich wahren | 2.2.1.1.01.02.999 8,70 2.242,46
26 | 09.03.2023 0! | Ein Kuchen als Dankeschén fiir Dr. Roger Pycha - Dr. Roger Pycha hat 2.2.1.1.01.02.009 39,50 2.202,96
27 | 09.03.2023 0! | Rotkohl flir einen Versuch im Chemie-Unterricht - Im Chemie-Unterricl 2.2.1.1.01.02.999 2,51 2.200,45
28 | 09.03.2023 0! | Cola, destilliertes Wasser und Klarspiiler fiir den Chemie-Unterricht - F | 2.2.1.1.01.02.999 7,04 2.193,41
29 | 15.03.2023 Ot | Ruckerstattung Theaterkarten fiir 24 Schiler - Don Quijote, Nr. 507, k | 2.2.1.2.01.02.005 168,25 2.025,16
30 | 16.03.2023 0! | Ruckerstattung Theaterkarten fur 15 Schiler - Don Quijote, Nr. 523, k | 2.2.1.2.01.02.005 105,00 1.920,16
31| 16.03.2023 0! | Ruckerstattung Abo fir die Zeitschrift Praxis Geographie digital - Das / | 2.2.1.1.01.01.001 112,50 1.807,66
32 | 17.03.2023 0! | Batterien fir die automatischen Handtrockner - Die Batterien einiger + | 2.2.1.1.01.02.999 9,98 1.797,68
33 | 20.03.2023 0! | Ruckerstattung Theaterkarten flur 14 Schiler - Don Quijote, Nr. 508, k | 2.2.1.2.01.02.005 98,00 1.699,68
34 | 22.03.2023 0! | Natriumchlorid far den Chemieunterricht - Das Natriumchlorid wurde f 2.2.1.1.01.02.999 14,85 1.684,83
35| 23.03.2023 0! | 6 Preise fiir den Mathematik-Wettbewerb "Kénguru" - Knobelspiele als 2.2.1.1.01.02.999 34,60 1.650,23
36 | 03.04.2023 0! | 3 Pizza-Gutscheine fiir das Schul-Volleyballturnier der 5. Klassen in de | 2.2.1.2.01.02.005 51,00 1.599,23
37 | 05.04.2023 0! | Verbrauchsmaterial fiir den Chemieunterricht - Gummibé&nder, Nachful | 2.2.1.1.01.02.007 7,44 1.591,79
38 | 06.04.2023 0! | Rickerstattung Theaterkarten fiir 14 Schiler*innen - Die weil3e Rose, 2.2.1.2.01.02.005 98,00 1.493,79
39 | 06.04.2023 0! | Rickerstattung Theaterkarten fiir 12 Schiiler*innen - Die weil3e Rose, 2.2.1.2.01.02.005 84,00 1.409,79
40 | 11.04.2023 0! |25 Briefmarken zu 1,20 Euro - Die Reserve an Briefmarken ist ausgegi | 2.2.1.2.01.14.002 30,00 1.379,79
41 | 27.04.2023 0! | Sudtiroler Bauernschirze als Gastgeschenk - fiir die Schule im Rahme 2.2.1.2.01.02.005 8,48 1.371,31
42 | 27.04.2023 0! | Sudtiroler Bauernschiirze als Gastgeschenk - im Rahmen des Erasmus | 2.2.1.2.01.02.005 16,95 1.354,36
43 | 27.04.2023 0! | Tassen und Schokolade als Gastgeschenk - im Rahmen des Erasmus+ 2.2.1.2.01.02.005 32,58 1.321,78
44 | 27.04.2023 0( [ Geschenkskorb mit Sudtiroler Produkten als Gastgeschenk - im Rahm 2.2.1.2.01.02.005 80,00 1.241,78
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45 | 04.05.2023 0! | Kleine Preise fir die 1. Klassen - im Rahmen des Entrepreneurship-Da’ 2.2.1.1.01.02.011 11,00 1.230,78
46 | 04.05.2023 0! | Ol und frische Sahne fiirs Chemie-Labor - fiir Trennungsversuche im C | 2.2.1.1.01.02.011 8,37 1.222,41
47 | 04.05.2023 0! | Verschiedene Nahrungsmittel fir den Chemieunterricht - fiir Versuche: | 2.2.1.1.01.02.011 49,28 1.173,13
48 | 05.05.2023 0! [ Bicarbonat fiir die Turnhalle - zur Bekdmpfung der Ameisen in den Um 2.2.1.1.01.02.999 5,00 1.168,13
49 | 08.05.2023 0! | Verschiedene Verbrauchsgiter fiir den Chemieunterricht bzw. fiirs Che | 2.2.1.1.01.02.999 24,28 1.143,85
50 | 09.05.2023 0! | Gastgeschenk fir die Schule in Norwegen - im Rahmen des Erasmus+ 2.2.1.2.01.02.005 13,39 1.130,46
51| 09.05.2023 0! | Gastgeschenk fir die Schule in Norwegen - im Rahmen des Erasmus+ 2.2.1.2.01.02.005 7,85 1.122,61
52| 09.05.2023 0! | Gastgeschenk fir die Schule in Norwegen - im Rahmen des Erasmus+ 2.2.1.2.01.02.005 14,39 1.108,22
53 | 12.05.2023 0f | Brot fir Chemie-Versuch - Brot fiirs Chemie-Labor (Trennverfahren) 2.2.1.1.01.02.011 8,40 1.099,82
54 | 15.05.2023 0( | Aufladung Handy Schulsolzialpddagogin - Aufladung des Schulhandys « | 2.2.1.2.01.05.002 10,00 1.089,82
55 | 25.05.2023 0I | Geschenk fiir den Direktor der Partner-Schule in Ulm beim Besuch im 2.2.1.1.01.02.009 31,43 1.058,39
56 | 07.06.2023 0! |5 Schigsser fiur die Spinde, welche bei der Matura von der Kommission | 2.2.1.1.01.02.007 33,00 1.025,39
57 | 08.06.2023 0! | Filzgleiter fur die Stihle in den Klassen im 3. Stock - Geb&ude B - Filz¢ 2.2.1.1.01.02.007 13,86 1.011,53
58 | 08.06.2023 0! | Mauerdisen zum Fillen von Mauerldchern - Es mussten dringend einic 2.2.1.2.01.07.008 18,00 993,53
59 | 12.06.2023 0! | 3 Eis-Gutscheine fiir das Beach-Volleyballturnier der 3. und 5. Klassen | 2.2.1.2.01.02.005 66,00 927,53
60 | 12.06.2023 0! | Lebensmittel firs Chemie-Labor - Lebensmittel zur Herstellung von Bu | 2.2.1.1.01.02.011 29,13 898,40
61 | 12.06.2023 0!I | Ankauf von Vanillezucker fiir den Chemie-Unterricht - Herstellung von 2.2.1.1.01.02.011 6,34 892,06
62 | 12.06.2023 0! | Mauerdiisen zum Fullen von Mauerléchern - Es mussten dringend einic 2.2.1.2.01.07.008 28,00 864,06
63 | 12.06.2023 Ot | Trinkglaser flur das Schulgebaude - Im Gebdude werden Trinkgléser fii | 2.2.1.1.01.02.999 16,50 847,56
64 | 13.06.2023 0! | 10 Briefmarken fiirs Ausland - Es mussten mehrere Briefe fiir die UFA 2.2.1.2.01.14.002 12,50 835,06
65 | 14.06.2023 O! | Leihfahrrad fiir 2 Tage fir die Radfahrt zum Gardasee mit der Klasse 1 2.2.1.2.01.02.005 77,00 758,06
66 | 16.06.2023 0! | Geschenk flr externe Partner/Referenten (z.B. Unternehmerverband) 2.2.1.1.01.02.009 105,00 653,06
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Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
67 | 27.06.2023 0! | Spezielles Reinigungsmittel flir den Gerateraum - Fettlésemittel fir die | 2.2.1.1.01.05.006 8,40 644,66
68 | 03.07.2023 0« | Zahlung ANAC Gebilhren + Versenden eines Pakets - Zahlung der ANA 2.2.1.2.01.14.002 64,00 580,66
69 | 03.07.2023 Ot | 4 Schlussel fur die Schulbénke - Es mussten 4 Schlussel fir die absper | 2.2.1.1.01.02.007 16,00 564,66
70 | 05.07.2023 0! | Filzgleiter fur die Stihle in den Klassen im 2. Stock - Gebaude B - Filz( 2.2.1.1.01.02.007 19,80 544,86
71 | 24.07.2023 0! | Kartoffelsalat, Besteck, Teller fiir die Diplomfeier - Fir die Diplomfeier 2.2.1.2.01.02.005 139,98 404,88
72 | 24.07.2023 0! | Brot fir die Diplomfeier - Fiur die Diplomfeier am 07. Juli wurde frische 2.2.1.2.01.02.005 44,18 360,70
73 | 24.07.2023 0! | Gemiise fur die Diplomfeier - Fir die Diplomfeier am 7. Juli wurde Ger | 2.2.1.2.01.02.005 30,00 330,70
74 | 25.07.2023 0! | Verschiedene Lebensmittel fiir Chemie-Versuche - Lebensmittel wie Sa | 2.2.1.1.01.02.011 20,88 309,82
75 | 26.07.2023 0! | Getranke fir die Diplomfeier - Verschiedene Getranke, wie Wasser unc | 2.2.1.2.01.02.005 161,83 147,99
76 | 07.08.2023 0! | Ruckerstattung Vimeo Abonnement - Im Portal Vimeo, welches im Rat | 2.2.1.3.02.01.001 84,18 63,81
77 | 07.08.2023 0! | Radschlauch fir Transportwagen - Der Transportwagen der Schule kon 2.2.1.1.01.02.999 15,00 48,81
Summe Periode 3.000,00 2.951,19 48,81
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WFO Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 2
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 48,81 48,81

1| 08.08.2023 0! [ 1. Abrechnung des Handverlages 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.951,19 3.000,00
2 | 24.08.2023 0! |4 Stempelmarken und 25 Briefmarken - Es wurden 4 Stempelmarken ! 2.2.1.2.01.14.002 159,25 2.840,75
3 | 30.08.2023 Ot | Schlusselanhénger fir die Turchips - Es wurden fir die 120 neuen Tur | 2.2.1.1.01.02.007 30,00 2.810,75
4 | 30.08.2023 Ot |Leihfahrrad fir 2 Tage fur die Radfahrt zum Gardasee mit der Klasse 1 | 2.2.1.2.01.02.005 38,00 2.772,75
5| 05.09.2023 0! | Magnetische Alarm fir Nottliren - Zum Schutz/Absicherung der Notaus | 2.2.1.1.01.02.007 9,75 2.763,00
6 | 12.09.2023 0I | Briefmarken fiirs Ausland - Es musste ein Brief nach Deutschland vers | 2.2.1.2.01.14.002 10,25 2.752,75
7 | 13.09.2023 0I | Verbrauchsmaterial fir das Chemielabor - Mandeln, destilliertes Wasse | 2.2.1.1.01.02.999 11,06 2.741,69
8 | 15.09.2023 0( | Aufladung Mobiltelefon der Schulsozialpadagogin - Aufladung des Schu | 2.2.1.2.01.05.002 15,00 2.726,69
9| 21.09.2023 0! | Eintrittskarten ins Touriseum der Klasse 3B-FM - 19 Eintritte ins Touris | 2.2.1.2.01.02.005 76,00 2.650,69
10 | 22.09.2023 Ot | Nachfertigung von Schlisseln fir das Fahrradlager - Immer mehr Lehr | 2.2.1.1.01.02.007 15,00 2.635,69
11 | 25.09.2023 0( |Rickerstattung 18 Karten fiir die Seilbahn Schenna - Im Rahmen des | | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 2.527,69
12 | 26.09.2023 0! | Rickerstattung Eintrittskarten flur Theaterauffiihrung - am 26.09.2023 2.2.1.2.01.02.005 168,00 2.359,69
13| 29.09.2023 0( |Ruckerstattung 20 Karten fiir die Seilbahn Schenna - Im Rahmen des | | 2.2.1.2.01.02.005 120,00 2.239,69
14 | 29.09.2023 0! | Rickerstattung von 9 Lunchpaketen - im Rahmen des Schiilerausfluge | 2.2.1.2.01.02.005 90,00 2.149,69
15 | 29.09.2023 0! | Rickerstattung einer Sammelbuskarte von Vent nach Sélden - fiir 9 Pe | 2.2.1.2.01.02.005 30,60 2.119,09
16 | 29.09.2023 0! | Ruckerstattung einer Sammelbuskarte von Landeck nach Pettneu - fir 2.2.1.2.01.02.005 30,10 2.088,99
17 | 02.10.2023 0! | Rickerstattung von 8 Lunchpaketen - im Rahmen des Schiilerausfluge | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 2.008,99
18 | 02.10.2023 0! | Ruckerstattung von 2 Mittagessen zweier Schiiler*innen - Die beiden 2.2.1.2.01.02.005 35,60 1.973,39
19 | 04.10.2023 0! [ Eintrittskarten ins Touriseum der Klasse 3A WS - 19 Eintritte ins Touris | 2.2.1.2.01.02.005 44,00 1.929,39
20 [ 05.10.2023 Ot | Ruckerstattung einer Sammelbuskarte von Langenfeld nach Vent - fur 2.2.1.2.01.02.005 30,60 1.898,79
21| 09.10.2023 0! | WeiBer Stift fir Inventarnummern - Um auf kleineren Gegenstdnden d 2.2.1.1.01.02.001 6,40 1.892,39
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REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 2
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 10.10.2023 0t | Zahlung der ANAC Gebihren - Zahlung der ANAC-Geblhren, welche ir 2.2.1.2.01.05.999 37,00 1.855,39
23| 11.10.2023 0! | Ruckerstattung Eintritte Minigolf + Anmiete 3 Stunden Volleyballfeld - 2.2.1.2.01.02.005 56,50 1.798,89
24| 11.10.2023 0! | Ruckerstattung der Anmietung der Trampolinhalle fir 1,5 Stunden - He | 2.2.1.2.01.02.005 200,00 1.598,89
25| 12.10.2023 Ot | Ruckerstattung der Eintrittskarten in die Villa Freischiitz Meran - Lehra | 2.2.1.2.01.02.005 36,00 1.562,89
26 | 17.10.2023 Ot | Verbrauchsmaterial fir den Chemieunterricht - Cola-Dosen, Backpulve | 2.2.1.1.01.02.999 9,67 1.553,22
27 | 17.10.2023 Ot | Colaflaschen fir den Chemieunterricht - Fir Versuche im Rahmen des 2.2.1.1.01.02.999 5,80 1.547,42
28 | 24.10.2023 O | Geback fir den Brunch der Lehrpersonen/Direktoren, welche zu Besuc | 2.2.1.2.01.02.005 22,80 1.524,62
29 | 24.10.2023 0! | Kaffee fur den Brunch der Lehrpersonen/Direktoren, welche zu Besuch | 2.2.1.2.01.02.005 31,20 1.493,42
30 | 24.10.2023 0I | Brotchen flr den Brunch der Schiler*innen, welche zu Besuch an unsr | 2.2.1.2.01.02.005 26,00 1.467,42
31 | 24.10.2023 0! | Verschiedene Lebensmittel fiir den Brunch der Schiler*innen und Lehr | 2.2.1.2.01.02.005 92,49 1.374,93
32 | 25.10.2023 0! | Kleine Snacks fur einen Versuch im Rahmen des Chemieunterrichts -\ | 2.2.1.1.01.02.999 5,93 1.369,00
33| 25.10.2023 0! | Verschiedene Lebensmittel fiir einen Versuch im Rahmen des Chemieu 2.2.1.1.01.02.999 7,36 1.361,64
34 | 25.10.2023 0! | Kaffee flir einen Versuch im Rahmen des Chemieunterrichts - Chemiev 2.2.1.1.01.02.999 3,50 1.358,14
35| 25.10.2023 0! | Eintrittskarten ins Touriseum fir die Klasse 3A FM - Ausflug zum Them | 2.2.1.2.01.02.005 64,00 1.294,14
36 | 26.10.2023 0! | Fur die Prasentationen an den Mittelschulen wurden Gummibarchen ar | 2.2.1.1.01.02.011 20,23 1.273,91
37 | 27.10.2023 0!I | Eintrittskarten fiir den Kinobesuch der Klasse 3A FM - im Rahmen des 2.2.1.2.01.02.005 90,00 1.183,91
38 | 03.11.2023 0! | Nachfertigung eines Schlissels fur die Putzkammer der Turnhalle - Bei | 2.2.1.1.01.02.007 5,00 1.178,91
39| 06.11.2023 0! | Rickerstattung der Kinokarten fur den Film "Tausend Zeilen" - der Kla: | 2.2.1.2.01.02.005 160,00 1.018,91
40 | 07.11.2023 0! | Ruckerstattung Kinokarten fur den Film "Tausend Zeilen" - fir die Klas | 2.2.1.2.01.02.005 105,00 913,91
41 | 07.11.2023 0O | 1x Schachtel Pralinen und 1 Flasche Apfelsaft - fir die Autorin Astrid K | 2.2.1.2.01.02.005 5,40 908,51
42 | 07.11.2023 0! | Ruckerstattung der Kinokarten fir den Film "Tausend Zeilen" - der Kla: | 2.2.1.2.01.02.005 85,00 823,51
43 | 08.11.2023 O [ Rilckerstattung der Anmietung der Trampolinhalle fur 1,5 Stunden - He | 2.2.1.2.01.02.005 200,00 623,51
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44 | 13.11.2023 0! | Aufladung Mobiltelefon der Schulsozialpadagogin - Aufladung des Schu | 2.2.1.2.01.05.002 15,00 608,51
45| 14.11.2023 0! | Spulmittel und Salz fir die Splilmaschine im Lehrerzimmer - Das Salz 2.2.1.1.01.02.999 5,72 602,79
46 | 17.11.2023 0! | Nachfertigung von 5 Aufzugschlisseln - Die Aufzugschliissel werden u1 | 2.2.1.1.01.02.007 15,00 587,79
47 | 17.11.2023 0! |9 Volt Batterien fir die Schilerwage - im Chemieraum 2.2.1.1.01.02.007 12,55 575,24
48 | 17.11.2023 0! | Verschiedene Lebensmittel flir den Chemieunterricht - Cola und eier fU | 2.2.1.1.01.02.011 16,39 558,85
49 | 21.11.2023 0( [ 10 Séacke Blumenerde - Es wurde Pflanzenerde fiir die Pflanzen im Sch 2.2.1.1.01.03.002 52,00 506,85
50 | 24.11.2023 0! | Ruckerstattung der Anmietung der Trampolinhalle fir 1,5 Stunden - He | 2.2.1.2.01.02.005 200,00 306,85

Summe Periode 2 3.000,00 2.693,15 306,85
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WFO Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 3
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 306,85 306,85

1| 28.11.2023 0! |2. Abrechnung des Handverlages 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.693,15 3.000,00
2| 30.11.2023 0Ot | Geschenkspaket fir die finnische Partnerschule - im Rahmen des Eras | 2.2.1.2.01.02.005 20,20 2.979,80
3| 30.11.2023 0t | Geschenkskorb fir die finnische Partnerschule als Gastgeschenk - im F | 2.2.1.2.01.02.005 12,84 2.966,96
4 | 30.11.2023 Of | Ruckerstattung der Metro-, Zugkarten fiir die Schiler*innen in Finnlan | 2.2.1.2.01.02.005 23,10 2.943,86
5 30.11.2023 Ot | Ruckerstattung der Kinokarten fir den Film "Hill of Vision" - der Klasse | 2.2.1.2.01.02.005 115,00 2.828,86
6 | 30.11.2023 0! | Kakaobutterchips fiirs Chemielabor - Herstellung eines Lippenpflegesti 2.2.1.1.01.02.999 17,45 2.811,41
7 | 30.11.2023 0! | Ruckerstattung der Kinokarten fir den Film "Hill of Vision" - fur die Kle | 2.2.1.2.01.02.005 115,00 2.696,41
8| 01.12.2023 0! | Verbrauchsmaterial flir den Chemieunterricht - Sheabutter und Bienen 2.2.1.1.01.02.999 45,30 2.651,11
91 01.12.2023 0! | Verbrauchsmaterial fir den Chemieunterricht - Mandeldl fir die Herste | 2.2.1.1.01.02.999 18,50 2.632,61
10 | 05.12.2023 Ot | Zwei Sicherheitswesten gelb fur den Notfallkoffer - Im Notfallplan sind 2.2.1.1.01.02.007 8,98 2.623,63
11 | 06.12.2023 0! | Rickerstattung der Anmietung der Trampolinhalle fir 2 Stunden - Spo 2.2.1.2.01.02.005 230,00 2.393,63
12 | 06.12.2023 0! | Rickerstattung der Kinokarten fiir den Film "Hill of Vision" - flr die Kle 2.2.1.2.01.02.005 105,00 2.288,63
13| 11.12.2023 0! | Ankauf eines Weihnachtsbaums fiir das Schulgeb&ude - Es wurde ein ¢ | 2.2.1.1.01.03.002 39,95 2.248,68
14 | 11.12.2023 0! | Verschiedene Materialien und Zutaten fir die Herstellung von Lippenpf | 2.2.1.1.01.02.007 134,80 2.113,88
15| 11.12.2023 0!I | 30x Cremetiegel fur die Herstellung von Hautcremes - im Rahmen eine | 2.2.1.1.01.02.007 61,86 2.052,02
16 | 11.12.2023 0! | 10 Beileidskartchen - fiir eventuelle Trauerfélle im engsten Kreise der | 2.2.1.1.01.02.001 15,00 2.037,02
17 | 12.12.2023 0! | 2x Knobelwirfel als Geschenk - fiir die Matheolympiade 2.2.1.2.01.02.005 17,00 2.020,02
18 | 13.12.2023 0! | Gastgeschenke fir 5 Experten, welche am am Runden Tisch vom 20.1 2.2.1.1.01.02.009 75,00 1.945,02
19 | 13.12.2023 0! | Ordnerhillen/Klarsichtfolien mit Knopf - fiir die Fachgruppe Englisch, z | 2.2.1.1.01.02.001 33,98 1.911,04
20 | 13.12.2023 Ot | 10 Auslands-Priority Briefe - WeihnachtsgriBe fir die Erasmus-Partner | 2.2.1.2.01.14.002 36,00 1.875,04
21| 13.12.2023 0! | Verbrauchsmaterial fir den Chemie/Biologieunterricht - zur Herstellun: | 2.2.1.1.01.02.999 21,76 1.853,28
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22 | 13.12.2023 Ot | Verbrauchsmaterial fir den Chemie/Biologieunterricht - flr die Herstel 2.2.1.1.01.02.999 56,00 1.797,28
23| 14.12.2023 0! | Geschenkskorb fiir Partnerschule in Dénemark - im Rahmen eines Job- | 2.2.1.1.01.02.009 23,70 1.773,58
24| 15.12.2023 0! | Aufladung Mobiltelefon der Schulsozialpddagoginnen - Aufladung des ¢ | 2.2.1.2.01.05.002 25,00 1.748,58
25 | 15.12.2023 0t | Mandeln flr das Chemielabor - zur Herstellung von gebrannten Mande 2.2.1.1.01.02.999 15,10 1.733,48
26 | 18.12.2023 0! |4 Pizza-Gutscheine flir das Schul-Floorballturnier der 1. und 2. Klasser | 2.2.1.2.01.02.005 57,00 1.676,48
27 | 18.12.2023 0! | 10x Pizzagutschein zu 2 Euro fir das Gewinnspiel - im Rahmen der We 2.2.1.2.01.02.005 20,00 1.656,48
28 | 19.12.2023 0! | Schokolade fir den Glickstopf der Weihnachtslotterie - im Rahmen de 2.2.1.2.01.02.005 5,49 1.650,99
29 | 19.12.2023 0! | Kino-Gutscheinkarte flr die Gliickstopf-Lotterie - im Rahmen der Weih 2.2.1.2.01.02.005 17,00 1.633,99
30 | 19.12.2023 0! | Verschiedene Schokokuvertiiren fur das Chemielabor - zur Zubereitun¢ | 2.2.1.1.01.02.011 43,20 1.590,79
31| 19.12.2023 0! | Obst, Schokolade, SpieBchen fiir das Chemielabor - fir die Zubereitun 2.2.1.1.01.02.011 25,54 1.565,25
32| 19.12.2023 0! | Trauben fiir das Chemielabor - zur Herstellung von schokolberzogener | 2.2.1.1.01.02.011 19,95 1.545,30
Summe Periode 3.000,00 1.454,70 1.545,30
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